
 

 

 

 

Pag 1 

 

 
Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

 

      Prot. n. 460/2023 del 09/03/2023 Rep. 33/2023  

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 del 

11/02/2021; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 18/07/2022 con la quale è stata approvata 

l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca cat. B tipologia II da svolgersi presso il Dipartimento 

di Lettere e Culture Moderne - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: 

“Analisi, linguistica, filologica e storico letteraria di una scelta di opere della letteratura 

russa antica (secoli XII-XVII) e del primo novecento, stesura di saggi critici relativamente 

ad alcune opere selezionate dal gruppo di ricerca afferente al PRIN”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi PRIN 2020 CUP B87G22000290001 La Letteratura 

russa attraverso le opere: letture critiche e approfondimenti” - Responsabile Scientifico: Prof. 

Mario Caramitti;  

VISTO il bando n. 2004/2022 del 06/09/2022 scaduto il 06/10/2022; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 25/11/2022 prot. n.2884/2022 con cui è 

stata nominata la Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali redatti in data 05/12/2022, 09/01/2023 e 02/02/2023 dalla Commissione giudicatrice e 

conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 
Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

lcm@cert.uniroma1.it 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno di ricerca per 

“Analisi, linguistica, filologica e storico letteraria di una scelta di opere della letteratura russa antica 

(secoli XII-XVII) e del primo novecento, stesura di saggi critici relativamente ad alcune opere 

selezionate dal gruppo di ricerca afferente al PRIN”, presso il Dipartimento di Lettere e Culture 

Moderne. 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Maria Teresa Badolati    punti 83/100; 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, 

la dott.ssa Maria Teresa Badolati, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 

un contratto per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il 

Dipartimento di Lettere e Culture Moderne. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 

sito web dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”. 

 

Roma, 09/02/2023  

 

 

 

 

 

                                                                                                                  F.to Il Direttore 

                                                       Prof. Marco Mancini 

 

 

 

 

 


